

Iraqi for Seed Production (Mixed)

العراقية لانتاج البذور (مساهمة مختلطة)

Sector :	Agriculture	الزراعة	قطاع :
Code:	AISP	بذور	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M9DF5	IQ000A0M9DF5	الترقيم الدولي :
Address:	Hai Hittin/Next to the Railway Near the fuel Yarmouk		
Phone:	(+964)7722864650	(+964)7722864650	الهاتف:
Email:	icsp_baghdad@yahoo.com	icsp_baghdad@yahoo.com	البريد الالكتروني
Company Activity:	Production Seed	انتاج البذور	نشاط الشركة :
Establishing Date:	10/05/1989	1989/05/10	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	50.000.000	50,000,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	04/09/2004	2004/09/04	تاريخ الادراج :
Capital at Listing :	1.000.000.000	1,000,000,000	رأس المال عند الادراج
Executive Director:	Talib Khalis Hajim	طالب خالص حاجم	المدير المفوض :
Auditor	Mokdam Issam Younis Haifa Fadel Abbas	مقدم عصام يونس/ديوان الرقابة المالية هيفاء فاضل حسن	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Socialist sector 50.258% Mixed Sector 1.864% Private Sector 47.878%	%50,258 : مساهمة القطاع الاشتراكي %1,864 : مساهمة القطاع المختلط %47,878 : مساهمة القطاع الخاص	

Listed Capital as 31/12/2016: 7.500.000.000

رأس المال المدرج كما في 16/12/31 7,500,000,000

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—————	3.77	7.75	6.07	14.28	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—————	0.832	1.726	0.547	0.997	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—————	14.139	25.78	30.39	23.08	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—————	8.11	4.19	7.77	4.21	مكرر الارباح
Trading Rate	—————	1.09	1.17	1.15	1.17	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—————	15.162	2.970	2.220	2.030	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—————	9,910,160,318	7,639,640,548	3,059,418,799	3,518,917,427	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	—————	50625	37704	17000	13188	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—————	75	60	50	50	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	720,083,840	282,870,752	397,505,187	242,788,294	448,432,436	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	4,274,737,199	2,081,061,143	2,458,615,684	913,217,048	2,073,187,488	القيمة المتداولة
Annual Closing price	5.720	6.750	7.230	4.250	4.200	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	5.940	7.360	6.190	3.760	4.620	معدل السعر السنوي
highest price	9.500	8.700	9.400	4.900	6.000	اعلى سعر نفذ
lowest price	4.920	5.540	4.500	2.650	2.150	ادنى سعر نفذ

Iraqi for Seed Production (Mixed)

العراقية لإنتاج البذور (مساهمة مختلطة)

Financial Year 31 March

Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 آذار

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash		48,650,573,516	35,163,546,590	12,991,491,324	10,596,077,988	النقد
Inventory		10,000,449,870	6,052,939,889	2,248,525,422	104,571,867	المخزون (بالكلفة)
Debitors		64,972,600,974	10,210,976,031	8,118,011,733	14,054,524,845	المديون
Total Current Assets		123,623,624,360	51,427,462,510	23,358,028,479	24,755,174,700	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value		6,190,476,883	4,908,194,294	2,952,835,225	1,096,385,149	القائمة بالقيمة الدفترية
Financial Investment		1,783,839,261	1,763,754,993	1,496,420,084	1,213,138,761	الاستثمارات المالية
Projects under execution		840,637,072	897,732,052	1,353,348,710	543,199,000	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets		8,814,953,216	7,569,681,339	5,802,604,019	2,852,722,910	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets		132,438,577,576	58,997,143,849	29,160,632,498	27,607,897,610	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital		7,500,000,000	5,128,416,438	4,000,000,000	3,140,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves		11,225,113,534	11,272,731,400	7,070,673,794	5,576,191,313	الاحتياطيات
Deficit		—	1,191,825,951	2,208,650,976	2,344,550,976	العجز المتراكم
Total Long term sources		18,725,113,534	15,209,321,887	8,862,022,818	6,371,640,337	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors		107,722,467,440	37,796,825,360	5,856,099,896	5,416,288,809	الدائنون
Short term Provisions		964,181,476	964,181,476	444,937,948	444,937,948	التخصيصات قصيرة الاجل
Short term received Loans		5,026,815,126	5,026,815,126	13,997,571,836	15,375,030,516	قروض مستلمة قصيرة الاجل
Total Short term sources		113,713,464,042	43,787,821,962	20,298,609,680	21,236,257,273	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance		132,438,577,576	58,997,143,849	29,160,632,498	27,607,897,610	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						الارادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue		25,274,212,675	19,129,596,996	13,218,246,514	10,925,906,171	ارداد النشاط الجاري
Credit Land & Lent Lands Profits		208,339,362	268,545,361	142,968,768	116,869,296	فوائد وايجارات اراضي دائمة
Supporting		54,070,196,133	52,089,560,862	9,173,100,136	9,360,159,338	اعانات
Total Current Activities Revenue		79,552,748,170	71,487,703,219	22,534,315,418	20,402,934,805	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages		1,990,752,382	1,731,151,008	900,675,202	800,476,939	الرواتب والاجور
Commodity inputs		67,764,031,441	57,910,469,304	17,527,229,952	15,591,813,468	المستلزمات السلعية
Services inputs		2,772,632,312	2,458,394,928	932,959,455	570,146,044	المستلزمات الخدمية
Debitors Land & Lent Lands Profits		407,454,152	391,689,872	401,769,438	392,456,568	فوائد وايجارات اراضي مدينة
Depreciation		427,278,267	264,095,374	146,336,443	76,094,919	الاندثار
Tax		34,696,274	3,831,350	4,115,050	5,452,550	الضرائب والرسوم
Total Current Activities expenses		73,396,844,828	62,759,631,836	19,913,085,540	17,436,440,488	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations		6,155,903,342	8,728,071,383	2,621,229,878	2,966,494,317	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الارادات التحويلية ولاخرى
Financial Investment Revenues		137,495,315	121,273,451	5,012,065	409,297,320	ارادات استثمار مالية
transferring Revenue		9,741,500	—	2,725,000	—	الارادات التحويلية
Others Revenue		336,511,135	950,618,663	37,394,314	72,514,552	الارادات الاخرى
Total Other transferring Revenue		483,747,950	1,071,892,114	45,131,379	481,811,872	مجموع الارادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring operations expenses		10,306,968	126,800,000	103,950,000	96,750,000	المصروفات التحويلية
Others Expenses		61,601,023	355,411,699	257,734,497	57,068,263	المصروفات الاخرى
Total		71,907,991	482,211,699	361,684,497	153,818,263	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
surplus for distribution		6,567,743,301	9,317,751,798	2,304,676,760	3,294,487,926	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as :						الفائض موزع كما يأتي :
Legal Reserve		328,387,165	465,887,590	115,233,838	164,724,396	احتياطي الاوامر
Undistribute incomes		6,239,356,136	8,851,564,208	2,189,442,922	3,129,763,530	الفائض المتراكم (ارباح غير موزعة)
Excess Activity		6,567,743,301	9,317,751,798	2,304,676,760	3,294,487,926	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)		6,239,356,136	8,851,864,208	2,189,442,922	3,129,763,530	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities		—	-24,358,000,563	-4,097,308,420	316,546,011	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities		—	-5,559,505,033	-2,383,248,947	-251,237,571	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities		—	52,089,560,862	8,875,970,703	3,398,215,390	التدفقات النقدية في الانشطة التمويلية
net cash flow		13,487,026,926	22,172,055,266	2,395,413,336	3,463,523,830	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance		35,163,546,590	12,991,491,324	10,596,077,988	7,132,554,158	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance		48,650,573,516	35,163,546,590	12,991,491,324	10,596,077,988	رصيد النقد في آخر المدة